Sopron városi levéltár, 1766-1768. évi Gerichts diarium 25-6.

410.

1767. március 5. A m. kir. helytartótanács meghagyja Baranya megyének,
hogya bonyhádi zsidók kérelme tárgyában a szabályrendeletet, amelyre

hivatkoznak, minél előbb küldjék meg.

Comitatui Baranyiensi.
lis, quae praetitulatae dominationes vestrae intuitu judaeorum

Bonyhadiensium sibi quaestum extra tempus nundinarum in gremia co-
mitatus huj us haud admitti querulantium sub 12-a Martii anno postremo
evoluto isthic repraesentarunt, abhinc sacratissimae suae majestati hu-
millime relatis clementer rescribere visum est summefatae majestati suae,
ut antequam merita in hoc ulteriorem benignam resolutionem suam elar-
giatur, quoad casum hunc specificum a titulatis dominationibus vestris
conditum statutum praevie exigatur et sacratissimae suae majestati me-
dio consilii istius locumtenentialis regii demisse submittatur.

Noverint itaque supratitulatae dominationes vestrae quaestionatum
statutum horsum, etquidem in authentica copia atque per extensum
quamprimum submittere. Datum 5-a Martii 1767.

Aszalay manu propria.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 1-6. folio 143.
Fogalmazvány.

411.

1767. március 5. Pozsony. A m. kir. hely tartó tanács közli Sopron megye
1cözönségével azt a királyi elhatározást, hogy mivel a zsidók egymásért ke-
zességet vállaltak, ez okból minden évben a tűzvész okozta károkat írják
össze, hogy az ily módon kieső türelmi adót szét lehessen osztani a többi

zsidó hitközség kozott,

Illustrissimi, reverendissimi, spectabiles ac magnifici, perillustres
item ac generosi domini nobis observandissimi!

Crebrius evenire, ut judaei in regno hocce degentes hic et illic per
fatales incendiorum casus damnificati fine eisdem benignae impertiendae
ex quanto taxae tolerantialis proportionatae cujusdam relaxatae suppli-
ces suos ad sacratissimam suam caesareo-regiam majestatem sumant
recursus.

Et siquidem universi in Hungaria manentes judaei respectu iisdem
impositae tolerantialis taxae singuli pro omnibus et vicissim in solidum
cavissent, fundamentoque similis obligationis praevio modo damnificato-
rum judaeorm istius modi taxae quottam per eos dependi nequeuntem
reliqui per Hungariam commorantes judaei exolvere tenerentur.

Hinc clementer velle surnmefatam majestatem, ut cum fine cujusvis
anni ab universis et singulis comitatibus fidedigna judaeorum eodem
anno per incendia nefors damnificatorum connotatio cum specifica quanti
per eosdem ad taxam tolerantialem hactenus praestiti designatione eo fine
consilio huic locumtenentiali regio submittatur, quatenus dein juxta di-
videntem subrepartitio Iieri queat, quantam partem judaica communitas
in singulo comitatu ex illa summa taxae tolerantialis per incendii damna
eodem anno decedente in se assumere et loco damnificatorum deponer:
debeant.